
23 мая 2014 года4 СТАВРОПОЛЬСКАЯ ПРАВДА

НА ПРАВАХ РЕКЛАМЫ

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
избирательной комиссии 

Ставропольского края
21 мая 2014 г. г. Ставрополь № 108/1093-5

О списках политических партий, выдвижение 
которыми (их региональными отделениями 
и иными структурными подразделениями) 
кандидатов, списков кандидатов считается 

поддержанным избирателями и не требует сбора 
подписей избирателей на выборах депутатов Думы 

Ставропольского края и депутатов представительных 
органов муниципальных образований 

в Ставропольском крае 

В соответствии с пунктами 4-7, 10 статьи 35.1 Федерального за-
кона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации» (далее – Федеральный закон), с учетом постановления 
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 13 
мая 2014 года № 230/1468-6 «О списке политических партий, выдви-
жение которыми (их региональными отделениями и иными структур-
ными подразделениями) кандидатов, списков кандидатов считает-
ся поддержанным избирателями по результатам выборов депутатов 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Феде-
рации шестого созыва и не требует сбора подписей избирателей» 
избирательная комиссия Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список политических партий, на которые распро-
страняется действие пунктов 4, 5 статьи 35.1 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации» и выдвижение ко-
торыми (их региональными отделениями, иными структурными под-
разделениями) кандидатов, списков кандидатов считается поддер-
жанным избирателями и не требует сбора подписей избирателей на 
выборах депутатов Думы Ставропольского края (приложение № 1).

2. Утвердить список политических партий, на которые распро-
страняется действие пунктов 4, 6, 7 статьи 35.1 Федерального зако-
на «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации» и выдвижение ко-
торыми (их региональными отделениями, иными структурными под-
разделениями) кандидатов, списков кандидатов считается поддер-
жанным избирателями и не требует сбора подписей избирателей на 
выборах депутатов представительных органов муниципальных об-
разований в Ставропольском крае (приложение № 2).

3. Избирательным комиссиям, организующим выборы на терри-
тории Ставропольского края, при определении политических пар-
тий, выдвижение которыми (их региональными отделениями и иными 
структурными подразделениями) кандидатов, списков кандидатов 
считается поддержанным избирателями и не требует сбора подпи-
сей избирателей на соответствующих выборах, руководствовать-
ся настоящим постановлением и постановлением Центральной из-
бирательной комиссии Российской Федерации от 13 мая 2014 года 
№ 230/1468-6 «О списке политических партий, выдвижение которы-
ми (их региональными отделениями и иными структурными подраз-
делениями) кандидатов, списков кандидатов считается поддержан-
ным избирателями по результатам выборов депутатов Государствен-
ной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого 
созыва и не требует сбора подписей избирателей».

4. Разместить настоящее постановление на сайте избира-
тельной комиссии Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и направить в газету «Став-
ропольская правда» для опубликования в срок до 25 мая 2014 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на секретаря избирательной комиссии Ставропольского края 
Радионову О.А. 

Председатель Е.В. ДЕМЬЯНОВ.
Секретарь О.А. РАДИОНОВА.

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением избирательной 
комиссии Ставропольского края 

от 21.05.2014 № 108/1093-5

Список политических партий, выдвижение которыми 
(их региональными отделениями и иными структурными 

подразделениями) кандидатов, списков кандидатов считается 
поддержанным избирателями и не требует сбора подписей 

избирателей на выборах депутатов 
Думы Ставропольского края1

№ 
п/п

Наименование политической партии

1. Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

2. Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

3. Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая 
партия России

4. Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ

5. Политическая партия «Российская объединенная демокра-
тическая партия «ЯБЛОКО»

____________________
1 Примечание. В указанный список включены политические партии, на 
которые распространяется действие пунктов 4, 5, а также политические 
партии, отвечающие требованиям пункта 3 статьи 35.1 Федерального за-
кона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избиратель-
ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Феде-
рации» с учетом постановления Центральной избирательной комиссии 
Российской Федерации от 13 мая 2014 года № 230/1468-6.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением избирательной 
комиссии Ставропольского края 

от 21.05.2014 № 108/1093-5

Список политических партий,
выдвижение которыми (их региональными отделениями и иными 

структурными подразделениями) кандидатов, списков кандидатов 
считается поддержанным избирателями и не требует сбора 

подписей избирателей на выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований 

в Ставропольском крае2

№ 
п/п

Наименование политической партии

1. Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

2. Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

3. Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая 
партия России

4. Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ

5. Политическая партия «Российская объединенная демокра-
тическая партия «ЯБЛОКО» 

____________________
2  Примечание. В указанный список включены политические партии, на 
которые распространяется действие пунктов 4, 6, 7, а также политиче-
ские партии, отвечающие требованиям пункта 3 статьи 35.1 Федераль-
ного закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях из-
бирательных прав и права на участие в референдуме граждан Россий-
ской Федерации» с учетом постановления Центральной избирательной 
комиссии Российской Федерации от 13 мая 2014 года № 230/1468-6.

ПРИКАЗ
министерства дорожного 

хозяйства и транспорта 
Ставропольского края

05 мая 2014 г. г. Ставрополь № 165-о/д

О временном ограничении движения транспортных 
средств по автомобильным дорогам общего 

пользования регионального или межмуниципального 
значения в Ставропольском крае 

в летний период 2014 года*

В соответствии с Федеральным законом «Об автомобильных до-
рогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Ставропольского края 
от 02 августа 2011 г. № 308-п «Об утверждении Порядка осуществле-
ния временных ограничений или прекращения движения транспорт-
ных средств по автомобильным дорогам регионального или межму-
ниципального, местного значения в Ставропольском крае», на осно-
вании Положения о министерстве дорожного хозяйства и транспорта 
Ставропольского края, утвержденного постановлением Правитель-
ства Ставропольского края от 25 ноября 2013 г. № 431-п, в связи со 
снижением несущей способности конструктивных элементов авто-
мобильных дорог регионального или межмуниципального значения 
в Ставропольском крае, вызванной превышением допустимых тем-
ператур воздуха, 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести на автомобильных дорогах с асфальтобетонным покры-
тием общего пользования регионального или межмуниципального 
значения в Ставропольском крае в период с 15 июня 2014 года по 
15  августа 2014 года временное ограничение движения транспорт-
ных средств, осуществляющих перевозку тяжеловесных грузов**, 
при значениях дневной температуры воздуха свыше 320 С по данным 
ГУ «Ставропольский краевой центр по гидрометеорологии и мони-
торингу окружающей среды» (далее соответственно – автомобиль-
ные дороги, временное ограничение движения). 

2. Утвердить прилагаемый перечень автомобильных дорог, на ко-
торых вводится временное ограничение движения (далее – Пере-
чень).

3. Определить, что в срок действия временных ограничений дви-
жения по автомобильным дорогам, включенным в Перечень, движе-
ние по автомобильным дорогам транспортных средств, осущест-
вляющих перевозку тяжеловесных грузов, разрешается в период 
с 21.00  до 09.00.

4. Отделу учета дорог, использования полосы отвода и придорож-
ной полосы министерства дорожного хозяйства и транспорта Став-
ропольского края (далее – министерство) в период действия вре-
менного ограничения движения по автомобильным дорогам, опре-
деленным Перечнем, включать в графу «Особые условия движения» 
специального разрешения на перевозку тяжеловесных грузов пе-
риод ограничения движения, указанный в п.3 настоящего приказа.

5. Отделу эксплуатации и сохранности автомобильных дорог ми-
нистерства обеспечить информирование пользователей автомо-
бильными дорогами о вводимых временных ограничениях движе-
ния в установленные сроки.

6. Рекомендовать Управлению Государственной инспекции без-
опасности дорожного движения Главного управления МВД России 
по Ставропольскому краю организовать в установленном порядке 
контроль за соблюдением пользователями автомобильными доро-
гами введенных временных ограничений движения.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра дорожного хозяйства и транспорта Ставро-
польского края Иванова А.Н.

8. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после его 
официального опубликования.

Министр   И.А. ВАСИЛЬЕВ.

____________________________

* Приказ зарегистрирован в федеральном регистре нормативных пра-
вовых актов субъектов Российской Федерации, номер государственной 
регистрации RU 26000201400323

**Понятие «транспортные средства, осуществляющие перевоз-
ку крупногабаритных и тяжеловесных грузов», определяется пунктом 
1.2 «Инструкции по перевозке крупногабаритных и тяжеловесных гру-
зов автомобильным транспортом по дорогам Российской Федерации», 
утвержденной приказом Министерства транспорта Российской Феде-
рации 27 мая 1996 г.

УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 

дорожного хозяйства и транспорта 
Ставропольского края

от 05 мая 2014 года № 165-о/д 

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования регионального или 

межмуниципального значения в Ставропольском крае 
с асфальтобетонным покрытием, на которых вводится временное 

ограничение движения транспортных средств 
в летний период 2014 года

№ 
п/п

Наименование автомобильной дороги

1. Ставрополь - Александровское - Минеральные Воды
2. Александровское - Новоселицкое - Буденновск
3. Александровское - Гофицкое
4. Новоселицкое - Саблинское - примыкание к автомобильной 

дороге «Ставрополь -Александровское - Минеральные Воды»
5. Курсавка - Крымгиреевское - Александровское
6. Новоселицкое - Падинское - Калиновское
7. Минеральные Воды - Саблинское
8. М-29 «Кавказ» - Средний - Новокавказский
9. М-29 «Кавказ» - Янкуль - Новый Бешпагир - Грачевка

10. Курсавка - Ударный (в границах Ставропольского края)
11. М-29 «Кавказ» - Терновский - Казинка
12. Дивное - Рагули - Арзгир
13. Дивное - Большая Джалга - Красочный

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 31 декабря 2009 г. № 1220 «Об определении применяемых при установлении долгосрочных тарифов 

показателей надежности и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг» региональная тарифная 
комиссия Ставропольского края сообщает фактические показатели надежности и качества поставляемых 

товаров и оказываемых услуг за 2013 год сетевых организаций, осуществляющих деятельность по передаче 
электрической энергии на территории Ставропольского края

№ 
п/п

Наименование организации

Значение показате-
ля средней продол-

жительности пре-
кращений переда-
чи электрической 

энергии

Значение показа-
теля качества осу-
ществляемого тех-
нологического при-

соединения

Значение показате-
ля уровня качества 
обслуживания по-
требителей услуг

план факт план факт план факт
1 ОАО «МРСК Северного Кавказа» (филиал «Ставрополь энерго») 0,0297 0,0248 1,0000 1,0000 0,8975 0,9200

2 ГУП СК «Ставрополькоммун электро» 0,0462 0,0329 1,0000 1,0016 0,8975 0,8501

3 ОАО «Пятигорские электрические сети» 0,0423 0,0364 1,0000 1,0000 0,8975 0,8808

4 ОАО «Кисловодская сетевая компания» 0,0416 0,0416 1,0000 1,0000 0,8975 0,8975

5 ОАО «Невинномысская электросетевая компания» 0,0293 0,0205 1,0000 1,0000 0,8975 0,8842

6 ООО «КЭУК» (филиал «Железноводские электрические сети») 0,0476 0,0529 1,0000 1,0000 0,8975 0,9258

7 МУП «Электросетевая компания», г. Буденновск 0,0333 0,0046 1,0000 1,0000 0,8975 0,8683

8 ОАО «РЖД» (Северо-Кавказский филиал) 0,0011 0,0012 1,0000 1,0000 0,8975 0,8975

9 ОАО «Георгиевские электрические сети» 0,0447 0,0570 1,0000 1,0000 0,8975 0,9264

10 ОАО «Оборонэнерго» 0,0061 0,0045 1,0000 1,0000 0,8975 0,8775

11 ООО «Ритм-Б» 0,0000 0,0000 1,0000 1,0000 0,8975 0,8975

12 ОАО «Международный аэропорт Минеральные Воды» 0,0000 0,0000 1,0000 1,0000 0,8975 0,8975

13 ОАО «Международный аэропорт Ставрополь» 0,0000 0,4423 1,0000 1,0000 0,8975 0,8975

14 ОАО «Невинномысский Азот» 0,0000 0,0000 1,0000 1,0000 0,8975 0,8975

15 ООО «Концерн Энергия», г. Минеральные Воды 0,0145 0,0145 1,0000 1,0000 0,8975 0,8975

16 ООО «Горэлектросеть», г. Буденновск 0,0000 0,0000 1,0000 1,0000 0,8975 0,8975

17 ООО «Алмаз», г. Буденновск 0,0000 0,0000 1,0000 1,0000 0,8975 0,8975

18 ООО «Восток», г. Буденновск 0,0000 0,0000 1,0000 1,0000 0,8975 0,8975

19 ООО «Электрон», г. Буденновск 0,0000 0,0000 1,0000 1,0000 0,8975 0,8975

20 ЗАО «Люминофор-сервис» 0,0000 0,0000 1,0000 1,0000 0,8975 0,8975

21 ООО «Газпром энерго» (Северо-Кавказский филиал) 0,0000 0,0000 1,0000 1,0000 0,8975 0,8839

22 ООО ПП «Стеклотара», г. Ставрополь 0,3234 0,3333 1,0000 1,0000 0,8975 0,8975

23 ЗАО «Южная энергетическая компания» (филиал в г. Лермонтове) 0,0000 0,4263 1,0000 1,0000 0,8975 0,8678

24 ООО «Ставропольская сетевая компания» 0,3447 0,3282 1,0000 1,0000 0,8975 0,9175

14. Арзгир - Мирное
15. Буденновск - Арзгир
16. Урожайное - Турксад - Арзгир
17. Левокумское - Николо-Александровское - Петропавловское
18. Буденновск - Новоромановское - Чограйский
19. Элиста - примыкание к автомобильной дороге «Дивное - Ра-

гули - Арзгир» (в границах Ставропольского края)
20. Светлоград - Благодарный - Буденновск
21. Журавское - Благодарный - Кучерла - Красный Маныч
22. Буденновск - Ачикулак - Нефтекумск
23. Орловка - Виноградный - Доброжеланный
24. Архангельское - Плаксейка
25. Обход г. Буденновска
26. Георгиевск - Новопавловск (в границах Ставропольского края)
27. Пятигорск - Георгиевск
28. Солдато-Александровское - Андреевский - Георгиевск
 29. Георгиевск - Терский - Лысогорская
30. Георгиевск - Урухская - Орловка
31. Новозаведенное - Андреевский
32. Незлобная - Зольская
33. Михайловск - Казинка - Грачевка
34. Светлоград - Благодатное 
35. Грачевка - Спицевка - Нагорный
36. Ставрополь - Изобильный - Новоалександровск - Красно-

гвардейское
37. Изобильный - Труновское - Кугульта
38. Сенгилеевское - Новотроицкая
39. Изобильный - Рыздвяный
40. Ставрополь - Новомарьевская - Каменнобродская
41. Ростов-на-Дону (от М-4 «Дон») – Ставрополь (в границах Став-

ропольского края)
42. Рыздвяный - Казинка
43. Преградное - Тахта - Ипатово
44. Городовиковск - Тахта (в границах Ставропольского края)
45. Ипатово - Золотаревка - Добровольное
46. Новопавловск - Курская - Моздок (в границах Ставрополь-

ского края)
47. Проезд по улицам ст-цы Зольской
48. Подъезд к пос. Прогресс от автомобильной дороги «Новопав-

ловск - Зольская - Пятигорск»
49. Прохладный - Советская (в границах Ставропольского края)
50. Курская - Горнозаводское
51. Новопавловск - Крупско-Ульяновский
52. Новопавловск - Зольская - Пятигорск   
53. Ставрополь - Тоннельный - Барсуковская
54. Кочубеевское - Балахоновское - Армавир (в границах Став-

ропольского края)
55. Кочубеевское - Казьминское - Заветное
56. Объезд ст-цы Барсуковской
57. Невинномысск - Эрсакон (в границах Ставропольского края)
58. Веселое - Черкасский - Петровское (в границах Ставрополь-

ского края)
59. Отмыкание от автомобильной дороги «Подъезд к г. Черкес-

ску» - Усть-Невинский - Беломечетская
60. Казьминское - Пискуновское (в границах Ставропольского 

края)
61. Красногвардейское - Покровское
62. Дмитриевское - Городовиковск (в границах Ставропольского 

края)
63. Преградное - Медвеженский - Новомихайловское
64. Коммунар - Штурм
65. Курская - Каясула
66. Полтавское - Богдановка - Степное
67. Стодеревская - Серноводское - Уваровское
68. Каново - Черноярская (в границах Ставропольского края)
69. Курская - Новотаврический - примыкание к автомобильной 

дороге «Зеленокумск - Соломенское - Степное»
70. Моздок - Ищерская (в границах Ставропольского края)
71. Левокумское - Турксад
72. Минеральные Воды - Суворовская
73. Розовка - Нагутское
74. Подъезд к хут. Сухая Падина от автомобильной дороги 

«Ставрополь - Александровское -Минеральные Воды»
75. Степное - Иргаклы - Ачикулак
76. Ачикулак - Махмуд-Мектеб - Тукуй-Мектеб
77. Иргаклы - Абрам-Тюбе - граница Ставропольского края
78. Новкус-Артезиан - Ямангой - примыкание к автомобильной 

дороге «Иргаклы - Абрам-Тюбе - граница Ставропольского 
края»

79 Новоалександровск - Григорополисская - Армавир (в грани-
цах Ставропольского края)

80 Темижбекский - Темижбекская (в границах Ставропольского 
края)

81 Новоалександровск - Горьковский
82 Новоалександровск - Кропоткин (в границах Ставрополь-

ского края)
83 Светлоград - Николина Балка - Прикалаусский
84 Подъезд к  г. Светлограду от автомобильной дороги «Светло-

град - Благодарный - Буденновск»
85 Светлоград - Летняя Ставка - Кучерла
86 Пятигорский - примыкание к автомобильной дороге «Незлоб-

ная - Зольская»
87 Кисловодск - Карачаевск (в границах Ставропольского края)
88 Ессентуки - Бекешевская - Суворовская
89 Подъезд к г. Ессентуки
90 Ессентукская - Юца - Этока
91 Северо-Западный обход г. Пятигорска
92 Ессентуки - Суворовская
93 Зеленокумск - Никольское - Степное
94 Зеленокумск - Соломенское - Степное
95 Зеленокумск - Селивановка - Нины
96 Соломенское - Зеленая Роща
97 Обход с. Степного
98 Безопасное - Подлесное
99 Камбулат - Летняя Ставка - Ясный -Новокучерлинский

100 Владимировка - Мирное
101 Ставрополь - Аэропорт
102 Северный обход г. Ставрополя
103 Подъезд к г. Ставрополю от автомобильной дороги «Астра-

хань - Элиста - Ставрополь»
104 Западный обход  г. Георгиевска
105 Проезд по улицам с. Гофицкого
106 Проезд по улицам ст-цы Незлобной
107  Обход ст-цы Курской
108 Пролетарский - Средний
109 Проезд по ул. П.Явецкого в с. Степном
110 Подъезд к с. Кугульта от автомобильной дороги «Михайловск-

Казинка-Грачевка»
111 Обход г. Новоалександровска

ПРИКАЗ
управления ветеринарии 

Ставропольского края
16 мая 2014 г. г. Ставрополь № 105

Об отмене ограничительных мероприятий 
(карантина) на подворье в поселке Зункарь, 

Нефтекумский район

В соответствии с Законом Российской Федерации «О ветерина-
рии», Положением об управлении ветеринарии Ставропольского 
края, утвержденным постановлением Правительства Ставрополь-
ского края от 07 мая 2012 г. № 162-п, в связи с ликвидацией оча-
га бруцеллеза, выявленного у крупного рогатого скота на подворье 
в поселке Зункарь (ул. Виноградная, 20), Нефтекумский район, на 
основании представления начальника государственного бюджетно-
го учреждения Ставропольского края «Нефтекумская районная стан-
ция по борьбе с болезнями животных» Кабдилова Г.У. от 16.05.2014 г. 
№ 175 об отмене ограничительных мероприятий (карантина) на под-
ворье в поселке Зункарь (ул. Виноградная, 20), Нефтекумский район,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) на подво-

рье в поселке Зункарь (ул. Виноградная, 20), Нефтекумский район, 
Ставропольский край, установленные приказом управления вете-
ринарии Ставропольского края от 08 апреля 2014 г. № 75 «Об уста-
новлении ограничительных мероприятий (карантина) на подворье в 
поселке Зункарь, Нефтекумский район».

2. Признать утратившим силу приказ управления ветеринарии 
Ставропольского края от 08 апреля 2014 г. № 75 «Об установлении 
ограничительных мероприятий (карантина) на подворье в поселке 
Зункарь, Нефтекумский район».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя начальника управления ветеринарии Ставро-
польского края Руденко А.В.

4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

Начальник управления ветеринарии 
Ставропольского края

 А.Н. ТРЕГУБОВ.

По-
яс-
не-
ния

Наименование показателя Код
На 31 

декабря 
2013 г.

На 31 
декабря 

2012 г.

На 31 
декабря 

2011 г.

АКТИВ
I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ

Нематериальные активы 1110 - - -
Результаты исследований и раз-
работок 1120 - - -
Нематериальные поисковые ак-
тивы 1130 - - -
Материальные поисковые активы 1140 - - -
Основные средства 1150 98 887 94 579 92 719
в том числе:
незавершенное строительство 8 512 8 286 7 534
Доходные вложения в материаль-
ные ценности 1160 - - -
Финансовые вложения 1170 2 700 940 684 2 700

Отложенные налоговые активы 1180 625 871 3 942
Прочие внеоборотные активы 1190 877 1 419 1 969
Итого по разделу I 1100 103 089 1 037 553 101 330

II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ
Запасы 1210 1 315 2 261 1 967
Налог на добавленную стоимость 
по приобретенным ценностям 1220 - - -
Дебиторская задолженность 1230 209 374 23 483 5 205
Финансовые вложения (за исклю-
чением денежных эквивалентов) 1240 400 250 46 100
Денежные средства и денежные 
эквиваленты 1250 773 1 122 3 416
Прочие оборотные активы 1260 36 390 109
Итого по разделу II 1200 211 898 27 506 56 797
БАЛАНС 1600 314 987 1 065 059 158 127

ПАССИВ
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ

Уставный капитал (складочный 
капитал, уставный фонд, вклады 
товарищей) 1310 20 20 20
Собственные акции, выкупленные 
у акционеров 1320 - - -
Переоценка внеоборотных активов 1340 42 026 42 026 42 026
Добавочный капитал 
(без переоценки) 1350 - 741 934 -
Резервный капитал 1360 - - -
Нераспределенная прибыль (непо-
крытый убыток) 1370 (2 691) 15 060 (20 315)
Итого по разделу III 1300 39 355 799 040 21 731

IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ 
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Заемные средства 1410 36 167 36 167 -
Отложенные налоговые обязательства 1420 1 302 1 623 1 008
Оценочные обязательства 1430 - - -

Коды
Форма по 

ОКУД 0710001

Дата (чис-
ло, месяц, 

год)
31 12 2013

по ОКПО 97231663
ИНН 7714662394

по ОКВЭД 40.10.2

65 16по ОКОПФ 
/ ОКФС

по ОКЕИ 384

Бухгалтерский баланс 
на 31 декабря 2013 г.

Организация: общество с ограниченной 
ответственностью «Кавказская 
Энергетическая Управляющая Компания»

Идентификационный номер налогоплательщика
Вид экономической деятельности: 
Передача электроэнергии
Организационно-правовая форма / форма соб-
ственности: Общество с ограниченной ответ-
ственностью  / Общество с ограниченной 
ответственностью
Единица измерения: в тыс. рублей
Местонахождение (адрес): 125167, Москва г., Авиационный пер., 
дом № 8/17, оф. 112 Коды

Форма по 
ОКУД 0710002

Дата (чис-
ло, месяц, 

год)
31 12 2013

по ОКПО 97231663
ИНН 7714662394

по ОКВЭД 40.10.2

65 16по ОКОПФ 
/ ОКФС

по ОКЕИ 384

Отчет о финансовых результатах 
за январь - декабрь 2013 г.

Организация: общество с ограниченной 
ответственностью «Кавказская 
Энергетическая Управляющая Компания»

Идентификационный номер налогоплательщика
Вид экономической деятельности: 
Передача электроэнергии
Организационно-правовая форма / форма соб-
ственности: Общество с ограниченной ответ-
ственностью  / Общество с ограниченной 
ответственностью
Единица измерения: в тыс. рублей

Прочие обязательства 1450 - - -
Итого по разделу IV 1400 37 469 37 790 1 008

V. КРАТКОСРОЧНЫЕ 
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Заемные средства 1510 3 647 3 979 86 650
Кредиторская задолженность 1520 231 468 221 626 46 504
Доходы будущих периодов 1530 - - -
Оценочные обязательства 1540 3 048 2 619 2 221
Прочие обязательства 1550 - 5 13
Итого по разделу V 1500 238 163 228 229 135 388
БАЛАНС 1700 314 987 1 065 059 158 127

Руководитель                                 Чумаков Артем Александрович
20 марта 2014 г. 

По-
яс-
не-
ния

Наименование показателя Код

За ян-
варь - 

декабрь 
2013 г.

За ян-
варь - 

декабрь 
2012 г.

Выручка 2110 183 181 198 615
Себестоимость продаж 2120 (170 646) (192 016)

Валовая прибыль (убыток) 2100 12 535 6 599
Коммерческие расходы 2210 - -
Управленческие расходы 2220 (5 198) (5 902)
Прибыль (убыток) от продаж 2200 7 337 697
Доходы от участия в других организациях 2310 2 474 4 142
Проценты к получению 2320 5 3 118
Проценты к уплате 2330 - (3 373)
Прочие доходы 2340 173 658 46 600
в том числе:
продажа ценных бумаг 172 995 -
Прочие расходы 2350 (199 326) (12 124)
в том числе:
расходы по продаже ценных бумаг (196 050) -
Прибыль (убыток) до налогообложения 2300 (15 852) 39 060
Текущий налог на прибыль 2410 (1 974) -
в т.ч. постоянные налоговые обязательства 
(активы) 2421 5 055 (5 977)
Изменение отложенных налоговых обяза-
тельств 2430 321 (614)
Изменение отложенных налоговых активов 2450 (246) (3 071)
Прочее 2460 - -
Чистая прибыль (убыток) 2400 (17 751) 35 375
СПРАВОЧНО
Результат от переоценки внеоборотных ак-
тивов, не включаемый в чистую прибыль 
(убыток) периода 2510 - -
Результат от прочих операций, не включа-
емый в чистую прибыль (убыток) периода 2520 - -
Совокупный финансовый результат периода 2500 (17 751) 35 375
Базовая прибыль (убыток) на акцию 2900 - -
Разводненная прибыль (убыток) на акцию 2910 - -

Руководитель                                 Чумаков Артем Александрович
20 марта 2014 г. 


